根据《殡葬管理条例》第九条、《贵州省殡葬管
理条例》第十五条、《贵阳市殡葬管理办法》第十二条
等相关法律法规的规定，以及花溪区民政局、燕楼镇
人民政府的工作要求，现就槐舟村公墓管理事宜公
告如下：

一、自本公告发布之日起，槐舟村公墓作为村
级公益性公墓仅限本村村民使用，禁止其他人员下
葬或购买墓位。

二、已经购买墓位人员，请于2025年4月30日
前，携带以下材料至槐舟村村民委员会办理退费手
续。已葬墓位不予退款，具体退费办法请向联系人
咨询。

1、本人身份证原件及复印件；

2、墓位购买协议书原件及复印件；
3、银行卡原件及复印件。
逾期未办理者，视为自动放弃退费权利。
三、涉及购买墓位人员名单：
筑辉、周铂桁、周楷滨、张世俊、周汝刚、马贤

阳、杨晓华、戴了然、闰梅、闰宝珊、赵玉桥、何孟
菊、汪友伍。

四、办理退费联系人和联系方式
联系人：尹维松
联系电话：13985027555

贵州省贵阳市花溪区燕楼镇槐舟村村民委员会
关于禁止非本村村民使用公墓及墓位退费事宜的公告

贵州省贵阳市花溪区燕楼镇
槐舟村村民委员会

2025年3月4日

根据国务院第411号令《事业单位登记管理暂行条例》，以下单位核准登记（备案）

为事业单位法人，现给予公告，（2025南登1号）

单位全称 ：贵阳市南明区见龙实验学校

法定代表人：鲍士龙

开办资金：人民币100万元

住所：贵州双龙航空港经济区见龙洞路与兴业南路交叉口

宗旨和业务范围：实施小学、初中九年一贯制义务教育，促进基础教育发展。 小

学、初中九年一贯制学历教育及相关社会服务。

统一社会信用代码：12520102MB1U87221N

贵阳市南明区事业单位登记管理局公告

5 综合 2025年3月4日 星期二 责任编辑/版式：吴剑平

近日，贵阳迎来晴好天气，不少市民选择到公园出游赏花踏青。记者来到花

溪公园和河滨公园看到，部分游客存在

不文明旅游行为。图为游客脱鞋坐在

河滨公园的长椅上休息。

贵阳日报融媒体记者 梁超 杨才江 摄

●本人姚琛、任瑞18年3月14日购买贵阳市
观山湖区中铁逸都国际E区24栋2单元702
房，编号为ZTYD000001402的收据遗失，金
额67.3679万元，特此声明。

●贵州风歌智控科技有限公司遗失贵阳浙
江商城1568-1598号经营保证金收据一张，
金额贰万元整，声明作废。
● 高 江 雪 遗 失 医 师 资 格 证 ，编 号 ：
202352141530381199804161328，声明作废。
●本人王治飞、文孝强不慎遗失由贵阳合纵
置业有限公司开具的米兰春天三期 73 栋
1204号房购房定金收据5789317金额10000
元，首付款收据 5789318 金额 155491 元，声

明作废。
●贵州中科环水科技有限公司遗失公章、声
明作废。
●贵州旋风旅游巴士有限公司贵 AT 2128
营运证遗失，特此声明。
●贵阳程详飞快递有限公司丢失财务章法
人章（陈松）各一枚，声明作废。
●贵阳市乌当区烟草专卖局专卖稽查人员
谢泽辉，不慎遗失专卖执法检查证一份，证

号：24010552009，姓名：谢泽辉，单位：贵阳
市乌当区烟草专卖局，现声明作废。
●贵州大学艺术学院城市形象设计室（统一
社会信用代码91520102MAAKH7144X），营
业执照正副本遗失，现声明作废，特此公告。
●周倩遗失贵州龙蓝波湾房地产开发有限
公司收据，收据号 6454889，金额 17920 元，
特此声明。
●贵AD43788 网约车运输证遗失，声明作
废。

遗 失

★ 贵 阳 日 报 广 告 办 理 ： 18685190007 15185005326 ★ QQ 2606408746

线上办理广告请扫码关注——

启 程 广 告 通分 类 刊 登 指 南: ★ 50 元 11 字
（标点符号计1字、手机号计6字、固号计4字；并请携带或提供相关资料）

结婚、庆生、贺寿等重大时

刻表达您的心意，全城见证。

贵阳日报帮您
“传情达意”上新上新

服务服务
●办理电话：0851-85822529 ●咨询电话：0851-85813858

●咨询电话：0851-85813858

本报讯 经过 3 年鏖战，3 月 3 日，

随着最后一次爆破，盘州至兴义高速

铁路全线高风险和关键控制性工程保

田隧道贯通，标志着全线隧道工程建

设取得重大进展，为线路按期建成奠

定坚实基础。

保田隧道位于盘州市境内，正洞

全长 11203 米，为盘兴高铁全线第二大

长隧，设计时速 250 公里，为单洞双线、

Ⅰ级高风险隧道。该隧道地质条件复

杂，洞身穿越 5 条断层、6 条可溶岩与

非可溶岩接触带，2 次下穿既有铁路，5

次上跨岩溶强烈发育区域，施工难度

和安全风险极高，对施工技术和安全

保障提出严峻挑战。

沪昆客专贵州公司盘州指挥部指

挥长杜刚介绍，为优质高效推进项目

建设，该指挥部与沿线政府机构协调

沟通，与施工单位等建立联创共建机

制，协调各方力量攻克断层、瓦斯、岩

溶涌水、围岩变形等诸多难题，合理安

排施工进度，全过程管控施工质量，有

效采用先进施工工艺和设备，保障了

隧道施工质量和安全，为后续施工赢

得了宝贵时间。

（贵阳日报融媒体记者 曾秦）

最高补贴1000元

贵州2025年电动自行车以旧换新工作启动
盘兴高铁保田隧道贯通

系全线关键控制性工程

花开春意浓

近日，河滨公园里的梅花竞相绽放，吸引大

量游客前往赏梅。

贵阳日报融媒体记者 梁超 杨才江 摄

时下，陆陆续续绽放的各类花朵让贵阳渐入“花季”，各色花朵在湛蓝的晴空下织就浪漫花海。连日来，在河滨公园、双龙生态公园、贵阳

阿哈湖国家湿地公园等地，不少市民游客徜徉花间，手机拍照声、相机快门声此起彼伏，记录期待已久的春日盛景。

近日，不少市民游客纷纷来到贵阳阿哈湖国家湿地公园梅花广场，一边沐浴春日暖阳，一边赏花拍照。 贵阳日报融媒体记者 徐其飞 摄

本报讯 3 月 3 日，贵州省 2025 年

电动自行车以旧换新工作启动仪式在

贵阳举行，根据活动安排，电动自行车

以旧换新最高补贴 1000 元。

在活动时间内，贵州省对个人消费

者通过活动参与企业（门店）交售用于

报废的老旧电动自行车，并购买符合

《电动自行车行业规范条件》企业生产

的符合国家标准的电动自行车新车的，

按购车交易发票金额给予立减补贴，车

价为 2000 元以下的，每台立减 600 元，

车价为 2000 元及以上的，每台立减 800

元。对于交回锂电池电动自行车、购买

铅酸电池电动自行车的消费者，在上述

补贴基础上，增加 200 元立减金。另外，

旧车残值可抵扣车款。

即日起，消费者可登录“一码贵州”

APP 或微信小程序，注册实名认证，然

后前往省内指定电动自行车销售门店

现场办理，活动详情和申领步骤可通过

“一码贵州”APP 或微信公众号查询。

此次电动自行车以旧换新活动将进一

步激发消费潜力、推动全省电动自行车

市场绿色转型升级，为经济高质量发展

注入新动能。

据了解，2024 年贵州省商务领域消

费品以旧换新活动通过“一码贵州”数字

经济平台，围绕家电、家居、3C 数码、汽

车、电动自行车等重点领域，推出“贵州省

消费品以旧换新管理平台”，为全省消费

者、企业和政府提供全流程数字化服务，

累计服务消费者 198 万人，带动交易金

额 84.9 亿元，兑现补贴15.7亿元，有效刺

激了汽车、家居、家电、3C 数码产品市场

消费潜力释放。

（贵阳日报融媒体记者 庭静）

早春时节，双龙生态公园草木

泛绿，满山梅花竞相绽放，从山脚

一直延伸至山顶，形成一片花海，

吸引游客纷至沓来。双龙生态公

园位于贵州双龙航空港经济区核

心区域，是贵阳市级示范性公园之

一，总占地面积 1800 余亩。公园内

栽种有几十种花木，基本上一年四

季都可赏花。其中，种有梅花约 70

亩、1000 余株。接下来，双龙生态

公园里的樱花、玉兰花、紫荆花、梨

花 、紫 叶 李 、海 棠 花 等 将 次 第 盛

开。到了 5 月，公园里又将有红花

檵木、垂丝海棠、蔷薇、红花酢浆草

等进入花期。图为游客在双龙生

态公园赏花踏青。

吴兴杰 贵阳日报融媒体记者

杨源 摄

本 报 讯 3 月 3 日 ，在 第 62 个 学

雷锋纪念日即将来临之际，贵阳公交

公司到开阳县高寨乡久长小学，开展

“传承雷锋精神 十年初心如炬”助学

捐赠活动。

活动中，贵阳公交公司为久长小学

的 6 名特困学生送上助学金以及书包、

文具盒等学习用品。“我们会定期组织

党员、干部、职工、青年团员等开展助

学捐赠活动，帮助有困难的孩子。同

时，通过多种活动方式，鼓励职工积极

参与志愿服务，从中体会到无私奉献、

助人为乐的精神内涵，以此推动雷锋精

神在新时代继续传承。”贵阳公交公司

有关人士说。

近年来，贵阳公交始终坚持党建引

领，带领党员干部践行社会责任，以服

务人民为宗旨，打造“开放型公交”，在

交通出行上着力服务民生。同时，发

动、带动广大职工积极参与公益活动，

不仅对乡村学校和困难孩子开展物资

帮扶，还通过开行多条校园定制公交专

线护航乡村孩子上学路。

（贵阳日报融媒体记者 张薇）

贵阳公交公司——

开展“传承雷锋精神”助学捐赠活动

本报讯 今年 3 月 3 日是第十二

个“世界野生动植物日”，由市林业局、

市商务局、市公安局、市市场监管局、

筑城海关、机场海关主办，贵阳市野生

动植物保护站承办的贵阳贵安“世界

野生动植物日”主题宣传活动在贵阳

登高云山森林公园及观山湖区第二小

学举行。

本次活动主题为“加大物种保护投

入力度，共建地球生命共同体”。在贵

阳登高云山森林公园，工作人员通过张

贴宣传海报、发放宣传折页、讲解典型

案例等方式，向市民宣传保护濒危野生

动植物、打击走私违法犯罪等知识。在

观山湖区第二小学，主办方向在校师生

讲解野生动植物保护知识，宣传保护野

生动植物的重要性，传递人与自然和谐

共生的美好期望。

活动当天还举行贵阳市“清风行动

2025”野生动植物违法犯罪打击治理工

作联席会议。会上总结了 2024 年全市

野生动植物违法犯罪打击整治工作，安

排部署“清风行动 2025”工作。

（贵阳日报融媒体记者 章婧）

贵阳贵安开展“世界野生动植物日”
主题宣传活动

本 报 讯 今 年 3 月 3 日 是 第 26

次 全 国“ 爱 耳 日 ”，贵 阳 市 残 联 联 合

观 山 湖 区 残 联 ，在 观 山 湖 区 长 岭 街

道 上 寨 新 苑 社 区 ，以“ 健 康 聆 听 无

碍沟通”为主题开展公益宣传活动。

活 动 中 ，市 、区 残 联 邀 请 助 听

器 适 配 、视 力 康 复 服 务 等 专 业 机

构 ，免 费 为 市 民 提 供 听 力 检 测 、血

压 测 量 、助 听 器 使 用 等 服 务 ；宣 传

残 疾 人 就 业 培 训 、康 复 救 助 等 方 面

政 策 和 听 力 康 复 救 助 项 目 ；发 放 宣

传 资 料 ，开 展 残 疾 预 防 核 心 知 识 普

及 宣 传 。

（贵阳日报融媒体记者 汤利）

全国“爱耳日”公益宣传活动
走进上寨新苑社区

本报讯 近日，贵阳贵安智慧民

生综合服务平台——“爽贵阳”APP 就

业服务升级，全新推出“乐业观山湖”

板块。

“乐业观山湖”板块分为“观山湖求

职”和“观山湖招聘”两大场景。其中，

“观山湖求职”涵盖“求职”“政策”“动

态”“消息”“我的”五大功能区，全方位

满足求职者和企业的需求。

“乐业观山湖”创新打造“双核五

维”服务体系，平台通过大数据算法实

现人岗智能匹配，即求职者完成简历登

记后，系统可依据求职者的学历、技

能、地理位置等多项维度进行岗位推

荐，匹配准确率极高。“零工专区”与

“求职避坑指南”等特色功能，有效解

决了灵活就业人员信息不对称的问题。

政策服务实现一键直达是该平台

的突出亮点。“政策”专区为不同群体

量身定制政策解读，无论是企业、个人、

还是人资机构，都能找到适合自己的政

策支持，轻松享受政策红利。“动态”专

区实时更新招聘公告、活动预告、区级

动态和新闻资讯，让求职者第一时间掌

握最新招聘信息。“我的”专区提供个性

化服务，求职者可以管理“我的简历”、

查看“我的投递”、接收“系统匹配岗

位”，还能提出“投诉建议”。

“观山湖招聘”为企业搭建了便捷

高效的人才招募通道，在这里，企业能

够随时发布招聘动态，实时更新岗位信

息，确保信息的及时性与准确性，帮助

企业有机会精准触达目标人才。

（贵阳日报融媒体记者 万露梅）

“乐业观山湖”板块上线

“爽贵阳”APP就业服务再升级